

Barnomsorg på obekväm arbetstid (nattomsorg)

Skolverket fick i regleringsbrevet för 2003 i uppdrag av regeringen att genomföra en studie på nationell nivå av barnomsorg på så kallad obekväm arbetstid. Studien ska redovisa de olika förekommande verksamhetsformerna för nattomsorg, antal barn som omfattas, efterfrågan, kostnader, eventuell behovsprövning samt planerade förändringar av verksamheten. Uppdraget ska redovisas senast den 14 mars 2003.

I denna PM redovisas uppdragets genomförande och resultat.

Genomförande

Studien av nattomsorgen har genomförts i form av en postenkät till landets alla kommuner. Trots en kort svarstid har svar inkommit från samtliga 290 kommuner. I något fall omfattar svaret inte hela kommunen (enstaka kommundelar saknas). Bortfall i enstaka frågor förekommer, särskilt gäller det frågan som rör kostnader.

Statistiska Centralbyrån (SCB) har anlåtats för det praktiska genomförandet av enkäten, dvs. tryckning av blankett, utskick, insamling och registrering av svaren.

Enkäten innehåller frågor om tillgång och efterfrågan på barnomsorg på obekväm arbetstid samt kostnader. Frågorna avser förhållandena i kommunen vecka 4 år 2003. Frågornas exakta formulering framgår av blanketten som återfinns i bilaga. I tabellbilaga finns även en redovisning av kommunernas svar på de olika frågorna.

I enkäten, liksom i denna PM, används genomgående uttrycket *nattomsorg*. Nattomsorg definieras som omsorg på helger och/eller mellan ca kl. 19.00 och 6.30 på vardagar (hela eller del av tiden).

Resultat

Omfattning

Nattomsorg förekom i ungefär hälften av landets kommuner vecka 4 år 2003 (150 kommuner eller 52 procent). De flesta, 104 kommuner, anordnar nattomsorg för både förskolebarn och skolbarn. I 25 kommuner finns det endast barn i åldern 1–5 år i verksamheten och i 17 kommuner endast barn 6–12 år.¹

Av de kommuner som inte har nattomsorg uppger flertalet, 104 kommuner, att det inte finns någon efterfrågan. 36 kommuner uppger ”andra skäl”, oftast att det finns ett politiskt beslut i kommunen att inte tillhandahålla nattomsorg. Låg efterfrågan och ansträngd ekonomi anges också, liksom svårigheter att rekrytera personal till verksamheten.

¹ Fyra kommuner har angett att de har nattomsorg men inte uppgett barnantal

Tabell 1. Förekom nattomsorg i kommunen vecka 4 år 2003?

	Antal	%
Ja	150	52
Nej, ingen efterfrågan	104	36
Nej, av andra skäl	36	12
Alla	290	100

Nattomsorg är vanligast i storstäder, större städer och större övriga kommuner och minst vanligt i glesbygds- och landsbygdskommuner. Till exempel förekommer nattomsorg i alla de tre storstäderna och i alla kommuner utom en i gruppen större städer, jämfört med i 21 procent av glesbygdskommunerna.

Det är också i storstadsområdena som behovet är störst. Tre av fyra glesbygdskommuner uppger att det inte finns något behov av nattomsorg i kommunen.

Verksamhetsformer

Drygt var fjärde kommun har nattomsorg för barn 1–5 år inom ramen för förskola (81 kommuner). Det motsvarar mer än hälften av de kommuner som har nattomsorg. Det är något ovanligare att kommunerna bedriver nattomsorgen inom ramen för familjedaghem (68 kommuner). I 14 kommuner ges nattomsorg i barnets hem genom att en person kommer hem till barnet.

Oftast anordnar kommunerna nattomsorg antingen i förskola eller familjedaghem, men kombinationer förekommer också.

Tabell 2. I vilka former bedrivs nattomsorg?
Barn 1–5 år

	Antal kommuner	%
Enbart i förskola	60	21
I kombinationer	21	7
Summa	81	28
Enbart i familjedaghem	42	14
I kombinationer	26	9
Summa	68	23
Enbart i hemmet	4	1
I kombinationer	10	3
Summa	14	5

Det finns tydliga skillnader mellan kommungrupper. Nattomsorg inom ramen för förskola är vanligare i storstadsområden än i mindre kommuner och landsbygds- och glesbygdskommuner, medan det omvända gäller för nattomsorg i familjedaghem. Valet av verksamhetsform för nattomsorg följer således samma mönster som det totala antalet inskrivna barn i förskola och familjedaghem.

Även för skolbarnen är det vanligast att nattomsorg bedrivs inom ramen för förskola/fritidshem² (68 kommuner). Nästan lika många kommuner anordnar verksamheten i familjedaghem (64 kommuner). Även här har kommunerna oftast satsat på en av formerna – antingen familjedaghem eller förskola/fritidshem.

*Tabell 3. I vilka former bedrivs nattomsorg?
Barn 6–12 år*

	Antal kommuner	%
Enbart i förskola/fritidshem	48	17
I kombinationer	20	7
Summa	68	23
Enbart i familjedaghem	42	14
I kombinationer	22	8
Summa	64	22
Enbart i hemmet	7	2
I kombinationer	11	4
Summa	18	6

Antal barn med nattomsorg

De kommuner som uppgav att de hade nattomsorg vecka 4 år 2003 fick i enkäten ange hur många barn som hade plats i de olika verksamhetsformerna. Sammantaget rapporterades ca 1 700 barn i åldern 1–5 år och 1 100 barn 6–12 år. Fyra kommuner har inte uppgett barnantal.

80 procent av 1–5-åringarna fick nattomsorg i en förskola och endast 4 procent i hemmet. Skolbarnen får något mer sällan nattomsorg i förskola/fritidshem (70 procent) men i stället oftare i familjedaghem eller i hemmet.

Tabell 4. Antalet barn i nattomsorg efter verksamhetsform vecka 4 år 2003

	1–5 år		6–12 år		Summa	
	Antal	%	Antal	%	Antal	%
Förskola/fritidshem	1 380	80	770	70	2 150	76
Familjedaghem	260	15	220	20	480	17
I hemmet	80	5	90	8	170	6
Annat	10	0	30	2	40	1
Summa	1 730	100	1 110	100	2 840	100

Fyra kommuner har inte uppgett antalet barn

Uppgifterna om antalet barn med nattomsorg bör tolkas med en viss försiktighet eftersom frågan har uppfattats olika av kommunerna. En del har uppgett det antal barn som faktiskt utnyttjade nattomsorg vecka 4 medan andra uppgett antalet barn som har plats i nattomsorg vecka 4, oavsett om de utnyttjade platsen denna vecka eller inte. En rundringning till ett antal kommuner, samt kommunernas egna kommentarer på frågeblanketten, ger anledning att anta att de flesta kommuner

² oftast förskola

angett det antal barn som faktiskt utnyttjat nattomsorgen. Det innebär att det totala antalet platser i så fall motsvarar fler 2 840 barn, kanske i storleksordningen 3 000–4 000 barn³.

Nattomsorg utnyttjas inte jämnt över veckan eller månaden. Föräldrarna arbetar ofta skift och barnen behöver inte omsorg varje natt eller kväll. De allra flesta barn, ca 95 procent, har omsorg också på dagtid.

Kriterier

En fråga i enkäten rörde efter vilka kriterier barnen får nattomsorg. Frågan var formulerad med ett antal fasta svarsalternativ (se blanketten i bilagan). Det alternativ som fick flest svar var trots detta alternativet ”annat, ange vad” (92 kommuner).

Det stora flertalet kommuner har gett svar som kan sorteras in under rubriker som ”föräldrarnas arbetstider” eller det mer allmänna ”om det finns behov”. Även kötid nämns, liksom tillgång på personal (”om det går att ordna”). Familjens ekonomi nämns sällan.

Efterfrågan

Drygt 70 procent av kommunerna (207 kommuner) uppger antingen att de kan tillgodose efterfrågan på nattomsorg eller att det inte finns någon.

Tabell 5. Kan kommunen tillgodose efterfrågan på nattomsorg?

	Antal	Andel av alla kommuner
Ja	103	36 %
Det finns ingen efterfrågan	104	36 %
Summa	207	71 %

Bland de resterande 83 kommunerna finns både kommuner som anordnar nattomsorg men som inte kan tillgodose efterfrågan samt kommuner som inte anordnar verksamheten:

Anordnar nattomsorg men	
kan inte tillgodose efterfrågan	30 kommuner
har inte uppgifter om efterfrågan	17 kommuner
Anordnar inte nattomsorg av <i>andra skäl</i> ⁴	36 kommuner

Det här innebär att mellan 30 och 83 kommuner inte kan tillgodose efterfrågan på nattomsorg. Uppskattningsvis kan det röra sig om kanske ett sextiotal kommuner i landet, dvs. ca 20 procent av samtliga kommuner.

³ I den officiella statistiken 2002 rapporteras 2 300 platser i förskola med öppethållande på oönskad arbetstid. Här ingår platser för barn i åldern 1–12 år.

⁴ Se avsnittet Omfattning

Kostnad

Endast 40 av de 150 kommuner som har nattomsorg har enligt enkäten gjort någon uppskattning av kostnaden för verksamheten. De kostnadsberäkningar som redovisas skiljer sig mycket åt. Några kommuner uppger merkostnaden medan andra redovisar en bruttokostnad. Olika poster ingår dessutom i de olika redovisningarna.

Olikheterna gör att det inte är meningsfullt att göra någon sammanställning av de uppgifter om kostnader som lämnas i enkäten.

Planerade förändringar

Ett fåtal kommuner uppger i enkäten att de har beslutat om förändringar som rör nattomsorgen under 2003 eller 2004 (19 kommuner). Tre kommuner planerar att utvidga verksamheten medan dubbelt så många räknar med att dra ner på antalet platser eller helt avveckla nattomsorgen. Övriga kommuner planerar att ändra verksamhetsform, byta lokaler etc.

Sammanfattning

Nattomsorg fanns i 150 kommuner vecka 4 år 2003. Det motsvarar drygt hälften av kommunerna (52 procent). Det är vanligare i storstadskommuner än i landsbygds- och glesbygdskommuner.

Av de 140 kommuner som inte anordnar nattomsorg anger 104 att det inte finns någon efterfrågan. De resterande 36 uppger andra skäl, oftast att kommunen har fattat ett beslut att inte erbjuda nattomsorg.

Trots att hälften av kommunerna anordnar nattomsorg är det inte många barn som är berörda. Totalt hade knappt 3 000 barn, ca 1 700 förskolebarn och ca 1 100 skolbarn nattomsorg vecka 4 år 2003. Det kan jämföras med det totala antalet barn i förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg, ca 730 000 barn.

Ungefär tre fjärdedelar av barnen får nattomsorg i en nattöppen förskola. Dessa tar ofta emot även skolbarn. Nattöppna förskolor är vanligast i storstadsområdena, liksom nattomsorg i hemmet. Nattomsorg i familjedaghem är vanligare på landsbygden.

Det stora flertalet kommuner försöker lösa nattomsorgen för de familjer som har behov av det. Ofta rör det sig endast om enstaka barn.

Över 70 procent av kommunerna anger antingen att det inte finns någon efterfrågan på nattomsorg eller att de kan tillgodose efterfrågan. I uppskattningsvis ett sextiotal kommuner finns det en efterfrågan som inte är tillgodosedd.

Av de kommuner som inte kan tillgodose efterfrågan har 22 uppgett hur många platser som fattas, sammanlagt 130 platser. Utifrån detta kan behovet av nya platser i hela landet uppskattas till grovt räknat 300–400 platser. Det motsvarar 10 procent av de barn som hade nattomsorg vecka 4.

Kommunernas kommentarer till enkätfrågorna uttrycker ofta en strävan att lösa familjernas problem med omsorg på obekväma arbetstider. Som kontrast finns det fåtal kommuner som uppger att de inte erbjuder sådan omsorg eftersom det inte är lagstadgat.

Tabellbilaga

1. Omfattning

Tabell B1. Förekom nattomsorg i kommunen vecka 4 år 2003?

Antal kommuner

Kommungrupp	Ja	<u>Nej.</u> det finns ingen efterfrågan	av andra skäl	Alla
Storstäder	3	0	0	3
Förorter	13	15	8	36
Större städer	25	0	1	26
Medelstora städer	29	8	3	40
Industrikommuner	25	22	6	53
Landsbygdskom.	11	15	4	30
Glesbygdskom.	6	22	1	29
Större övriga kom.	23	5	3	31
Mindre övriga kom.	15	17	10	42
Alla	150	104	36	290

Tabell B2 Förekom nattomsorg i kommunen vecka 4 år 2003?

Andel (%) kommuner

Kommungrupp	Ja	<u>Nej.</u> det finns ingen efterfrågan	av andra skäl	Alla
Storstäder	100	0	0	100
Förorter	36	42	22	100
Större städer	96	0	4	100
Medelstora städer	72	20	8	100
Industrikommuner	47	42	11	100
Landsbygdskom.	37	50	13	100
Glesbygdskom.	21	76	3	100
Större övriga kom.	74	16	10	100
Mindre övriga kom.	36	40	24	100
Alla	52	36	12	100

Tabell B3. Antal kommuner med nattomsorg endast för barn 1–5 år eller endast för barn 6–12 år, samt både för barn 1–5 år och 6–12 år

Kommungrupp	Nattomsorg för barn			Ej svar	Alla
	1–5 år	6–12 år	1–5 och 6–12 år		
Storstäder	0	0	3	0	3
Förorter	3	1	9	0	13
Större städer	0	1	23	1	25
Medelstora städer	6	2	20	1	29
Industrikommuner	5	1	18	1	25
Landsbygdskom.	3	3	5	0	11
Glesbygdskom.	1	0	5	0	6
Större övriga kom.	4	4	15	0	23
Mindre övriga kom.	3	5	6	1	15
Alla	25	17	104	4	150

2. Verksamhetsformer

Tabell B4. Kommuner med nattomsorg för barn 1–5 år efter verksamhetsform och kommungrupp. Antal kommuner

Kommungrupp	I förskola	I familjedaghem	I hemmet	Annat	Antal kom. m. nattomsorg
Storstäder	3	2	2	0	3
Förorter	4	7	3	0	12
Större städer	23	8	3	0	23
Medelstora städer	17	15	3	0	26
Industrikommuner	16	9	1	1	23
Landsbygdskom.	2	6	0	0	8
Glesbygdskom.	3	3	1	1	6
Större övriga kom.	11	9	1	1	19
Mindre övriga kom.	2	9	0	0	9
Alla	81	68	14	3	129

Tabell B5. Kommuner med nattomsorg för barn 1–5 år efter verksamhetsform och kommungrupp. Andel kommuner (%)

Kommungrupp	I förskola	I familjedaghem	I hemmet	Annat
Storstäder	100	67	67	0
Förorter	33	58	25	0
Större städer	100	35	13	0
Medelstora städer	65	58	12	0
Industrikommuner	70	39	4	4
Landsbygdskom.	25	75	0	0
Glesbygdskom.	50	50	17	17
Större övriga kom.	58	47	5	5
Mindre övriga kom.	22	100	0	0
Alla	63	53	11	2

Tabell B6. Kommuner med nattomsorg för barn 6–12 år efter verksamhetsform och kommungrupp. Antal kommuner

Kommungrupp	I förskola/fritidshem	I familjedaghem	I hemmet	Annat	Antal kom. m. nattomsorg
Storstäder	3	2	2	0	3
Förorter	1	6	5	0	10
Större städer	21	11	6	0	24
Medelstora städer	14	11	2	1	22
Industrikommuner	14	5	1	3	19
Landsbygdskom.	2	6	0	0	8
Glesbygdskom.	2	2	2	1	5
Större övriga kom.	9	11	0	0	19
Mindre övriga kom.	2	10	0	0	11
Alla	68	64	18	5	121

Tabell B7. Kommuner med nattomsorg för barn 6–12 år efter verksamhetsform och kommungrupp. Andel (%) kommuner

Kommungrupp	I förskola/fritidshem	I familjedaghem	I hemmet	Annat
Storstäder	100	67	67	0
Förorter	10	60	50	0
Större städer	88	46	25	0
Medelstora städer	64	50	9	5
Industrikommuner	74	26	5	16
Landsbygdskom.	25	75	0	0
Glesbygdskom.	40	40	40	20
Större övriga kom.	47	58	0	0
Mindre övriga kom.	18	91	0	0
Alla	56	53	15	4

3. Antal barn med nattomsorg

Tabell B8. Antal barn 1–5 år med plats i nattomsorg vecka 4 efter verksamhetsform och kommungrupp

Kommungrupp	I förskola	I familje- daghem	I hemmet	Annat	Summa
Storstäder	104	4	48	0	156
Förorter	20	30	9	0	59
Större städer	523	70	10	0	603
Medelstora städer	287	41	5	0	333
Industrikommuner	237	62	2	5	306
Landsbygdskom.	5	11	0	0	16
Glesbygdskom.	13	7	1	1	22
Större övriga kom.	178	26	2	1	207
Mindre övriga kom.	15	12	0	0	27
Alla	1 382	263	77	7	1 729

Tabell B9. Antal barn 6–12 år med plats i nattomsorg vecka 4 efter verksamhetsform och kommungrupp

Kommungrupp	I förskola/ fritidshem	I familje- daghem	I hemmet	Annat	Summa
Storstäder	31	4	45	0	80
Förorter	1	17	10	0	28
Större städer	318	76	24	0	418
Medelstora städer	195	30	4	4	233
Industrikommuner	109	31	2	22	164
Landsbygdskom.	4	12	0	0	16
Glesbygdskom.	11	2	5	1	19
Större övriga kom.	94	27	0	0	121
Mindre övriga kom.	10	23	0	0	33
Alla	773	222	90	27	1 112

Tabell B10. Genomsnittligt antal barn med nattomsorg per kommun som har nattomsorg, efter verksamhetsform och kommungrupp. Barn 1–5 år

Kommungrupp	I förskola	I familje- daghem	I hemmet	Annat
Storstäder	35	2	24	.
Förorter	5	4	3	.
Större städer	23	9	3	.
Medelstora städer	17	3	2	.
Industrikommuner	15	7	2	5
Landsbygdskom.	3	2	.	.
Glesbygdskom.	4	2	1	1
Större övriga kom.	16	3	2	1
Mindre övriga kom.	8	1	.	.
Alla	17	4	6	2

Tabell B11. Genomsnittligt antal barn med nattomsorg per kommun som har nattomsorg, efter verksamhetsform och kommungrupp. Barn 6–12 år

Kommungrupp	I förskola/ fritidshem	I familje- daghem	I hemmet	Annat
Storstäder	10	2	23	.
Förorter	1	3	2	.
Större städer	15	7	4	.
Medelstora städer	14	3	2	4
Industrikommuner	8	6	2	7
Landsbygdskom.	2	2	.	.
Glesbygdskom.	6	1	3	1
Större övriga kom.	10	2	.	.
Mindre övriga kom.	5	2	.	.
Alla	11	3	5	5

4. Kriterier

Tabell B12. Efter vilka kriterier får barnen nattomsorg?

Hänsyn tas till ...	Antal kommuner	Andel (%)
hur ofta föräldrarna på natten eller på helger	52	35
hur många timmar per natt/ helg föräldrarna arbetar	28	19
familjens ekonomi	1	1
barnets familjesituation i övrigt	27	18
annat	92	61
Antal svarande	150	..

Flera alternativ fick anges

5. Efterfrågan

Tabell B13. Kan kommunen tillgodose efterfrågan på nattomsorg? Kommuner med nattomsorg

Kommungrupp	Ja		Nej		Uppgift saknas		Alla	
	Antal	%	Antal	%	Antal	%	Antal	%
Storstäder	2	67	1	33	0	0	3	100
Förorter	8	62	2	15	3	23	13	100
Större städer	17	68	6	24	2	8	25	100
Medelstora städer	21	72	7	24	1	3	29	100
Industrikommuner	17	68	6	24	2	8	25	100
Landsbygdskom.	8	73	1	9	2	18	11	100
Glesbygdskom.	4	67	1	16	1	17	6	100
Större övriga kom.	19	83	1	4	3	13	23	100
Mindre övriga kom.	7	47	5	33	3	20	15	100
Alla	103	69	30	20	17	11	150	100

6. Kostnader

Tabell B14. Har kommunen beräknat kostnaden för nattomsorgen för 2001? Kommuner med nattomsorg

	Antal kommuner	Andel (%)
Ja	40	27
Nej	95	63
Ej svar	15	10
Alla	150	100

7. Planerade förändringar

Tabell B15. Finns det beslut om förändringar i nattomsorgen under 2003 och/eller 2004?

	Antal kommuner	Andel (%)
Ja	19	6
Nej	266	92
Ej svar	5	2
Alla	290	100

Om ja, vilka förändringar har beslutats?

	Antal kommuner	Andel (%)
Utöka antalet platser	3	16
Dra ner på antalet platser	3	16
Ändra verksamhetsformerna	2	11
Annat	15	79
Alla	19	100

Flera alternativ fick anges

Barnomsorg på s.k. obekväm arbetstid (nattomsorg)

Läs detta först!

- Med *nattomsorg* menas omsorg på helger och/eller mellan ca kl. 19.00 och 6.30 på vardagar (hela eller del av tiden).
- Frågorna avser omsorg både i kommunal och enskild regi (t.ex. natt-öppna enskilda förskolor)
- Frågorna gäller om inget annat sägs förhållandena i kommunen vecka 4 år 2003
- Lämna gärna kommentarer till frågorna på sista sidan i blanketten.

1. Förekom nattomsorg i kommunen vecka 4 år 2003?

- 1 Ja
- 2 Nej, det finns ingen efterfrågan → **Gå till fråga 8**
- 3 Nej, av andra skäl, ange vilka _____ → **Gå till fråga 8**

2. Hur fördelar sig barnen som hade plats i nattomsorg vecka 4 på olika verksamhetsformer?

Om någon verksamhetsform saknas anges 0 antal barn.

Nattomsorg för barn 1–5 år

- 1 Inom ramen för en förskola _____ antal barn
- 1 I familjedaghem _____ antal barn
- 1 Genom barnvårdare som kommer hem till barnet _____ antal barn
- 1 Andra sätt, ange vilka _____ antal barn
- Totalt _____ antal barn

Nattomsorg för barn 6–12 år

- 1 Inom ramen för en förskola/fritidshem _____ antal barn
- 1 I familjedaghem _____ antal barn
- 1 Genom barnvårdare som kommer hem till barnet _____ antal barn
- 1 Andra sätt, ange vilka _____ antal barn
- Totalt _____ antal barn

3. Hur många av barnen som hade nattomsorg vecka 4 hade dessutom plats i förskoleverksamhet eller skolbarnomsorg på dagtid?

Barn 1–5 år

- 1 Plats i nattomsorg (se fråga 2) _____ antal barn
Därav även plats i förskola eller familjedaghem på dagtid _____ antal barn
2 Sådana uppgifter saknas

Barn 6–12 år

- 1 Plats i nattomsorg (se fråga 2) _____ antal barn
Därav även plats i fritidshem eller familjedaghem dagtid _____ antal barn
2 Sådana uppgifter saknas

4. Har kommunen beräknat kostnaden för nattomsorgen för år 2001?

- 1 Ja
2 Nej → **Gå till fråga 6**

5a. Hur stor var den genomsnittliga kostnaden per barn för en plats i nattomsorg under 2001?

- 1 Genomsnittlig kostnad per barn i
- nattomsorg inom ramen för en förskola _____ kr
- nattomsorg i familjedaghem _____ kr
2 Genomsnittligt kostnad per barn för barnvårdare
som kommer hem till barnet _____ kr
3 Det finns inga sådana beräkningar av kostnaden för nattomsorg.
Kostnaden har beräknats på annat sätt (bifoga gärna beräkningarna)
→ **Gå till fråga 6**

5b. Vilken/vilka av följande poster ingår i kostnadsuppgiften ovan?
Flera alternativ får anges

- | Förskola: | Familjedaghem: | Barnvårdare i hemmet: |
|---|---|---|
| 1 <input type="checkbox"/> Personal | 1 <input type="checkbox"/> Personal | 1 <input type="checkbox"/> Personal |
| 1 <input type="checkbox"/> Administration | 1 <input type="checkbox"/> Administration | 1 <input type="checkbox"/> Administration |
| 1 <input type="checkbox"/> Lokaler | | |

6. Kan kommunen tillgodose efterfrågan på nattomsorg?

- 1 Ja
2 Nej, det fattas ungefär
_____ platser för barn 1–5 år
_____ platser för barn 6–12 år
3 Uppgifter om efterfrågan saknas

7. Efter vilka kriterier får barnen nattomsorg?

Hänsyn tas till... (*flera alternativ får anges*)

- 1 hur ofta föräldrarna arbetar på natten eller på helger
1 hur många timmar per natt eller per helg föräldrarna arbetar
1 familjens ekonomi
1 barnets familjesituation i övrigt
1 annat, ange vad _____

8. Finns det beslut om förändringar i nattomsorgen under 2003 och/eller 2004?

- 1 Ja
1 Nej

Om Ja,

Vilka förändringar har beslutats?

Flera alternativ får anges

- 1 Utöka antalet platser
1 Dra ner på antalet platser
1 Ändra verksamhetsformerna, t.ex. _____
1 Annat, ange vad _____

Var god vänd!

